МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

M AR5 Москва № Щ

O назначении стипендий имени А.В.Неждановой
для студентов, обучающихся на вокальном факультете Московской

государственной консерватории имени П.И.Чайковского,
РАМ имени Гнесиных и Санкт-Петербургской государственной

консерватории имени Н.А.Римского-Корсакова

В соответствии с абзацем первым пункта 9 Правил — назначения

и выплаты стипендий имени С.В. Рахманинова, имени Ф.И. Шаляпина и имени

A.B. Неждановой, утвержденных — постановлением Правительства — Российской

Федерации от 23 августа 2024 г. Ne 1138, протоколом заседания KOMHCCHH

Московской государственной консерватории имени П.И.Чайковского для проведения

конкурсного отбора на  назначение  стипендий umenu — С.В. Рахманинова,

Ф.И. Шаляпина, А.В. Неждановой, Г.В. Свиридова, С.Т.Рихтера в 2025/2026

учебном году от 20 июля 2025 г. №1, протоколом заседания комиссии

РАМ имени Гнесиных по проведению конкурсного отбора на получение

стипендий имени С.В. Рахманинова и А.В. Неждановой в 2025/2026 учебном году

от 30 июня 2025 г. № 2, протоколом заседания комиссии Санкт-Петербургской

государственной консерватории имени Н.А.Римского-Корсакова по проведению

конкурсного отбора на назначение стипендии имени Свиридова Г.В., стипендии

имени С.В. Рахманинова, стипендии имени Ф.И. Шаляпина, стипендии имени

А.В. Неждановой от 25 июня 2025 г. № 2 приказываю:

1. Назначить на 12 месяцев, начиная с 1 сентября 2025 г., стипендии

имени А.В.Неждановой в размере 15000 рублей в месяц каждая следующим

студентам образовательных организаций высшего образования:

Соловьевой Елене Геннадьевне (Санкт-Петербургская  государственная

консерватория имени Н.А.Римского-Корсакова, 5 курс, вокально-режиссерский

факультет);

Веревкиной Арине Андреевне (Московская государственная консерватория

имени П.И.Чайковского, 4 курс, вокальный факультет);

Сакании Софье Аслановне (РАМ имени Гнесиных, 2 курс, вокальный

факультет).

2. Департаменту региональной политики, образования и проектного управления

(С.Д.Ермакова) обеспечить:

направление — настоящего  приказа в — Московскую — государственную

консерваторию имени П.И.Чайковского, Санкт-Петербургскую государственную

консерваторию имени Н.А.Римского-Корсакова и РАМ имени Гнесиных в течение

5 рабочих дней со дня его издания;

в 3-дневный срок размещение настоящего приказа на официальном сайте

Минкультуры России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.В.Малышев